МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

(МБОУ «ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СШ»)

МУНИЦИПАЛАН  БЮДЖЕТАН  ЙУКЪАРАДЕШАРАН  ХЬУКМАТ

«ДЖАГ1ЛАРГЕРА  ЮККЪЕРА  ШКОЛА»

(МБЮХЬ «ДЖАГ1ЛАРГЕРА  ЮШ)

366321,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Джагларги, ул. А.А.Кадырова,13А

электронный адрес: djaglargi-sosh@mail.ru

ПРИКАЗ
31.08.2023г.                                                                                              № 29-од

с.Джагларги

     Об утверждении локальных актов образовательной организации

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от

24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», приказом Минпросвещения России

от 24.11.2022 № 1023 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы начального общего образования для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья», приказом Минпросвещения

России от 24.11.2022 № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной

основной общеобразовательной программы обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»,  приказом Минпросвещения

России от 24.11.2022 № 1025 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы основного общего образования для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья», приказом Минпросвещения

России от 06.04.2023 № 240 «Об утверждении Порядка и условий

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,

решением педагогического совета МБОУ «Джагларгинская СШ» (протокол №1

от 26.08.2023г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года локальные акты МБОУ

«Джагларгинская СШ»  согласно  приложению 1.

mailto:djaglargi-sosh@mail.ru

2. Заместителю  директора  по УВР  Муслимовой З.У. ознакомить  с

локальными  актами  работников  школы   до  5.09.2023г.

3. Заместителю  директора  по И КТ  Умарову Р.Я.  в срок до

08.09.2023г. включительно опубликовать локальные акты, перечисленные в

пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ

«Джагларгинская СШ».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                                      М.У.Муслимова

С приказом ознакомлены:

Муслимова З.У.

Умаров Р.Я.

                                                                              Приложение 1

к  приказу №29-од  от 28.08.2023г.

ЛОКАЛЬНЫЕ  АКТЫ

1.Правила  внутреннего  трудового  распорядка   работников.

2.Правила внутреннего распорядка учащихся.

3. Порядок приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования .

4.Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений.

5.Порядок и основания перевода, отчисления обучающихся.

6.Порядок обучения по индивидуальному учебному плану.

7.Положение  о  педагогическом  совете  школы.

8.Положение  о  порядке  организации  питания.

9.Положение  о  порядке учета мнений уч-ся и родителей.

10.Положение  о  системе  оценивания образовательных  достижений

обучающихся.

11.Положение  о внутришкольном  контроле (ВШК).

12.Положение  о ПМПК.

13.Положение  о рабочей  программе.

14.Положение  об  использовании госсимволики  в школе.

15.Положение  об  общем  собрании  работников.

16.Положение о ведении личных дел.

17.Положение о дежурном  администраторе.

18.Положение о дистанционном обучении в школе.

19.Положение о журнале успеваемости (классном журнале, электронном

журнале).

20.Положение о КТС в школе.

21.Положение о локальных  актах школы.

22.Положение о Методическом  совете.

23.Положение о поощрении обучающихся.

24.Положение о порядке перевода, отчисления детей с ОВЗ.

25.Положение о проектной деятельности в школе.

26.Положение о различных формах получения образования.

27.Положение о родительском  комитете  класса.

28.Положение о самообразовании.

29.Положение о Совете  профилактики.

30.Положение о Совете школы.

31.Положение о текущем контроле и промежуточной аттестации.

32.Положение о школьной  службе  медиации.

33.Положение о зачете результатов учащихся.

34.Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений.

35.Положение о психолого-педагогическом консилиуме.

36.Положение о сетевом взаимодействии.

37.Положение о формах обучения.

38.Положение о языках образования и изучения в школе.

39.Положение об  административной комиссии.

40.Положение об  организации  медицинского обслуживания.

41.Положение об  урегулировании споров.

42.Положение об адаптированной образовательной программе.

43.Положение об организации внеурочной деятельности .

44.Положение об электронной  информационной  среде.

45.Порядок и основания перевода, отчисления обучающихся.

46.Порядок обучения по индивидуальному учебному плану.

47.Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений.

48.Порядок пользования инфраструктурой школы.

49.Порядок пользования учебниками и учебными пособиями в школе.

50. Приказ об утверждении локальных актов.

51. Порядок посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом.

52. Порядок учета мнения советов обучающихся, родителей обучающихся,

иных представительных органов обучающихся.

53. Правила  внутреннего  трудового  распорядка работников.

54. Правила внутреннего распорядка учащихся.

55. Режим занятий учащихся.

56. Требования к одежде обучающихся.

		2023-02-15T11:23:34+0300
	Муслимова Макка Умаровна